Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

От  07.10.2022                               № 1094

Об утверждении мероприятий по

Организационно-методическому

сопровождению реализации обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО

в общеобразовательных организациях

Калтанского городского округа

в 2022 – 2023 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации Калтанского

городского округа от 28.03.2022 № 289 «О введении обновленных ФГОС НОО и

ООО в общеобразовательных организациях Калтанского городского округа в 2022-

2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план по организационно – методическому

сопровождению реализации обновленных ФГОС НОО и ООО

общеобразовательными организациями Калтанского городского округа в 2022-2023

учебном году (далее – «План») (Приложение).

2. Заведующей сектором общего образования Управления образования

администрации Калтанского городского округа Воронковой А.С. разместить План

на официальном сайте Управления образования администрации Калтанского

городского округа

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника управления                            Н.В.Плюснина

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 07.10.2022 № 1094

План по организационно – методическому сопровождению реализации

обновленных ФГОС НОО и ООО общеобразовательными организациями

Калтанского городского округа в 2022-2023 учебном году
№

п/п

Мероприятия  Сроки

проведения

Ответственны

е

1. Организационно – управленческая деятельность

1.1 Консультирование руководителей ОО,

заместителей руководителей по деятельности

общеобразовательных организаций в условиях

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО

Сентябрь 2022

- май 2023

МКУ УО

1.2 Августовский педагогический совет. Август 2022 МКУ УО

1.3 Семинар «Средства и методы работы при

реализации обновленных ФГОС»

Март 2023 МКУ УО

2. Кадровое обеспечение

2.1 Организация курсовой подготовки

педагогических работников

в течение

учебного года

МКУ УО

2.2 Заседание методических объединений учителей-

предметников по вопросам реализации

обновленных ФГОС  НОО и ФГОС ООО

Сентябрь 2022

- май 2023

Руководители

МОО

2.3 Обеспечение участия педагогов ОО в

региональных и федеральных мероприятиях по

вопросам реализации обновленных ФГОС НОО

и ФГОС ООО

Сентябрь 2022

- май 2023

МКУ УО

3. Организационно – методическое сопровождение

3.1 Совещание для заместителей директоров по УВР

по организационно-методическому

сопровождению введения обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО

Сентябрь 2022 МКУ УО

3.2 Семинар для заместителей директоров по УВР,

по составлению ООП

Сентябрь 2022 МКУ УО

3.3 Второй этап регионального мониторинга

готовности и реализации обновленных ФГОС

НОО и ООО в общеобразовательных

организациях муниципалитета

Октябрь 2022

2022

МКУ УО

3.4 Заседание проблемной группы учителей ОО для

учащихся с ОВЗ «Современный урок в условиях

реализации ФГОС ОВЗ»

Декабрь 2022 МКУ УО

3.5 Консультации по работе с конструктором

рабочих программ по учебным предметам

февраль-май

2023г.

МКУ УО

3.6 Мастер-классы учителей по реализации

обновленных ФГОС НОО и ООО

апрель 2023г. Руководители

МОО

3.7 Подведение итогов работы педагогов МО по

введению ФГОС. Самоанализ деятельности

педагога.

май 2023 Руководители

МОО